
Obec

ORP Jindřichův Hradec Počet obyvatel 3 322
ICZUJ 546798 Počet ohrožených obyvatel 215

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
8 500

Mapa 1 : 10 000 Albeř

Nová Byst řice

Dračice
Popis současného stavu

Nová Bystřice: záplava Dračice ohrožuje ve městě průmyslový areál bývalé
Almy a zhruba 15 nemovitostí trvalého bydlení podél toku Dračice se
známou záplavou cca do 0,5 m. V lokalitě Ovčárna ohrožuje nižší záplavou
Bystřický potok až 10 nemovitostí. Albeř: Obec položena podél říčky
Dračice je ohrožováno záplavou v rozsahu cca 40 nemovitostí, míra
záplavy závisí na výškovém osazení objektu vůči říčce a může někde činit
až téměř 1 m. Běžná záplava je však menší cca do 0,5 m. Kritické místo je
pod objektem hostince. Příčinou je někde zanesené koryto, špatně
udržovaný hustý porost a málokapacitní nízké mostní objekty. Průchodnost
aktivní zóny je zhoršována místně terénními úpravami, skládkou dřeva,
stav. materiálu aj. Artoleč: Záplava Artolečského potoka ohrožuje v osadě
až 17 nemovitostí do výšky záplavy 0,5 m. Blato: V osadě je záplavou
Dračice ohroženo až 15 nemovitostí. Záplava je jen mírná.

Vodní toky

Obec nemá zpracován návrh protipovodňových opatření. V rámci
Koncepce je možné navrhnout zkapacitnění koryt potoků a řek,
procházejících zástavbou. Výstavba souvislých ochranných bariér zde není
reálná, lze je aplikovat jen individuálně u některých objektů. Tok také
křižuje řada nízkých a špatně průtočných mostů a lávek. Ty je nutno
rekonstruovat do kapacitní podoby či upravit jejich okolí pro možnost
povodňového obtoku.



Mapa 1 : 7 500 Artolec

Mapa 1 : 5 000 Blato


